
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 000/2019-CPV, publicado em 10 de outubro de 2019                                                             Página 1 de 1 

Edital N.º 092/2019-CPV                                                     Boa Vista-RR, 11 de outubro de 2019. 

 

 

 

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 066/2019-CPV, de 17 de junho de 

2019, resolve: 

 

Art. 1° Divulgar a Relação de Atendimentos Especiais Deferidos, conforme item 5.12 do 

Edital n° 066/19-CPV, para a aplicação das provas do VESTIBULAR 2020 da UFRR. 

 

 

Parágrafo Único: os candidatos que não constam na relação abaixo tiveram seus pedidos 

indeferidos. 

 

 

ORD                            CANDIDATO(A) 
                  ATENDIMENTO 

ESPECIAL DEFERIDO 

01 ANA ALICE MARTINS MARQUES SENTAR-SE À FRENTE NA SALA 

02 ANA CRISTINA R. PINHEIRO LEDOR E TRANSCRITOR 

03 ANTONIO FABIAN MORENO LEDOR E TRANSCRITOR 

04 CAIO ALEX DRUMOND NOGUEIRA 
LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO 

ADICIONAL (1 HORA A MAIS). 

05 
EDUARDA CAROLINE LOPES DE 

FREITAS 

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO 

ADICIONAL (1 HORA A MAIS). 

06 ERIKA DOMINGOS DA SILVA 
LEDOR E TEMPO ADICIONAL (1 

HORA A MAIS). 

07 
FRANCISCO MATHEUS ALMEIDA 

TRIGUEIRO 
INTÉRPRETE EM LIBRAS 

08 GERDSON MOURA COIMBRA LEDOR. 

09 GERLISSON MOURA COIMBRA 
LEDOR E CADEIRA PARA 

CANHOTO. 

10 
GLAUBER RODRIGUES DA SILVA 

SOUZA 

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A 

MAIS). 

11 
GLAUCIO VINICIUS ALVES DE 

ARAÚJO 

INTÉRPRETE EM LIBRAS E 

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A 

MAIS). 

12 HELEN SUZANE OLIVEIRA DA SILVA  
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A 

MAIS). 

13 HEUDEVITO COSTA DE SOUZA 
LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO 

ADICIONAL (1 HORA A MAIS). 

14 ISABELA MARTINS MORENO LOBO 
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A 

MAIS). 

15 JOSE ERNANDES DOS SANTOS ALVES 
LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO 

ADICIONAL (1 HORA A MAIS). 

16 KEILIANE DE SOUZA FARIAS 
LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO 

ADICIONAL (1 HORA A MAIS). 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 000/2019-CPV, publicado em 10 de outubro de 2019                                                             Página 2 de 1 

17 LUCAS NASCIMENTO SOARES 
LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO 

ADICIONAL (1 HORA A MAIS). 

18 MARCO TULIO SOARES MENEZES 
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A 

MAIS). 

19 MATHEUS SAPARÁ FERREIRA 
LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO 

ADICIONAL (1 HORA A MAIS). 

20 MIKAELE SOUSA LIMA 
LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO 

ADICIONAL (1 HORA A MAIS). 

21 MAURICIO LIRA MATOS LEDOR E TRANSCRITOR. 

22 PAULO RAFAEL FONSECA GAMBASSI 
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A 

MAIS). 

23 REINALDO MARTINS DOS SANTOS 
LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO 

ADICIONAL (1 HORA A MAIS). 

24 ROSIMERE LIMA DA CONCEIÇÃO 
LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO 

ADICIONAL. 
  

25 RODOLFO COSTA DOS SANTOS 
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A 

MAIS). 

26 THALITA FERREIRA SILVA 
LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO 

ADICIONAL (1 HORA A MAIS). 

27 TUANI YASSER NEDER SILVA 

TRANSCRITOR, FÁCIL ACESSO E 

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A 

MAIS). 

28 
VICTOR MATHEUS FERREIRA 

LUCENA 

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A 

MAIS). 

29 
VINICIUS VICENTE NASCIMENTO 

BONATTO 

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A 

MAIS). 

 
 

 
Antônio Aparecido Giocondi 

Presidente da CPV 


